
          
  

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras – MG  

Telefax (31) 3895-1066 – www.teixeiras.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA 1.270 de 11 de fevereiro de 2019 
 
 

“Dispõe a criação e nomeação dos membros do 
Conselho Gestor do Programa de Incentivo e 
Fomento às Feiras Livres Municipais e dá outras 
providências.” 

 
 

Dr. José Diogo Drumond Neto, Prefeito Municipal de Teixeiras, em pleno exercício de seu 
cargo e no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, 
 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal 1.752 de 28 de dezembro de 2018. 
 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Fica criado e nomeados os membros para o Conselho Gestor do Programa de 
Incentivo e Fomento às Feiras Livres Municipais compostos pelos membros abaixo 
discriminados de acordo com as seguintes representatividades: 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura e Pecuária:  
 

Tamires Layra Sacramento de Freitas (Titular) e Teomara Naira Freitas Moreira (Suplente). 
 
II – Representantes da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo e Cultura:  
 
Marco Aurélio Floresta (Titular) e Antônio Tavares de Souza Filho (Suplente). 
 
III – Representantes da Entidade de Assistência Técnica e Extensão Rural (EMATER-
MG):  

 
Dalila Brumano (Titular) e Camila Ribas de Araújo (Suplente). 
 
IV – Representantes da Vigilância Sanitária:  
 
Cristiano Araújo Medina (Titular) e Saide Heid Neto (Suplente). 
 
V – Representantes dos Produtores Rurais:  

 
Tatiane Silva (Titular) e Maria Célia Sacramento Pinto (Suplente). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 



          
  

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras – MG  

Telefax (31) 3895-1066 – www.teixeiras.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Teixeiras, 11 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

José Diogo Drumond Neto 
Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei essa Portaria no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei essa 

Portaria em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 

Original Assinada 


